

**Lucrari de amenajare a  
teritoriului (lucrari de asfaltare)  
IMSP Spitalul Clinic de  
Psihiatrie, mun. Chisinau, or.  
Codru, str. Costiujeni, 3**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de amenajare a teritoriului (lucrari de asfaltare)**

Valoarea de deviz 575.426,85 lei

Intocmit in prețuri curente 15.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7123010010200	Betonist	h-om	27,31800	84,97	2.321,21
2.	7129020012800	Pavator	h-om	45,34400	84,97	3.852,88
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	174,44700	84,97	14.822,77
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,45506	84,97	1.908,01
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	89,62200	84,97	7.615,18
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	48,44753	84,97	4.116,58
<b>Total manopera</b>						<b>34.636,63</b>

**Materiale:**

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	136,65015	1.840,00	251.436,27
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,36118	480,00	2.093,37
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	6,45660	0,00	0,00
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,00086	315,00	0,27
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,11340	250,00	28,35
6.	23203226000401	Bitum	t	3,99640	12.100,00	48.356,45
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	39,94200	2,20	87,87
8.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,56700	1.285,00	728,59
9.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	12,66300	125,00	1.582,88
10.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,32970	468,00	154,30
11.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	15,99097	30,00	479,73
12.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	20,71675	25,00	517,92
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,07560	25,00	1,89
14.	4100126202818	Apa	m3	0,63300	25,00	15,82
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>305.483,71</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	14,64750	19,75	289,29
2.	2862306820000	Perie mecanica pt. curatat drumuri actionata el. 6 cp	h-ut	0,14527	11,15	1,62
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	8,81335	495,00	4.362,61
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	1,16400	450,00	523,81